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Sammendrag 

Flekkefjord er en kommune der båtlivet er en viktig faktor i befolkningens trivsel og 

livskvalitet. Dette gjelder også for bevegelseshemmede. Mange i denne gruppen, også eldre, 

har problemer med å komme inn og ut av fritidsbåter. En heis til denne bruken vil hjelpe 

mange til å kunne benytte fjorden og båtlivet til rekreasjon. Det har tidligere ikke eksistert 

noen tilrettelagt adkomst fra brygge til båt for funksjonshemmede i Flekkefjord kommune. 

Norges Handikapforbund (NHF) Flekkefjord tok derfor i samarbeid med Lister Friluftsråd 

initiativ til å få en offentlig heisanordning i Flekkefjord. I løpet av sommeren 2013 ble 

heisanordningen installert på en brygge sentralt i Flekkefjord sentrum. Heisen er tilgjengelig 

for alle.    

 

 

1. Bakgrunn for prosjektet 

Bakgrunnen for prosjektet er at Flekkefjord kommune har et aktivt båtliv og svært mange 

bruker småbåter for å komme seg ut i skjærgården. I og med at det tidligere ikke har eksistert 

noe tilbud til bevegelseshemmede for å komme seg om bord i mindre båter, har denne 

gruppen vært forhindret fra å være delaktig i denne typen aktivitet. Det har derfor lenge vært 

et stort savn og svært ønskelig å få installert en heis for funksjonshemmede for entring av 

mindre fritidsbåter i Flekkefjord kommune.  

 

2. Prosjektgjennomføring 

Prosjektet har vært et samarbeid mellom NHF Flekkefjord og Lister Friluftsråd. Andre 

samarbeidspartnere i prosjektet har vært representanter fra Flekkefjord kommune sin tekniske 

avdeling, representant for omsorgsbolig og representant fra brannvakten i Flekkefjord. I 

tillegg har firmaet Handicare blitt konsultert i forhold til aktuell plassering og oppsett av HC-

heis. 

 

Selve heisen er mobil og kan fraktes til andre festeanordninger. Den har en maksvekt på 135 

kg og det følger med en «løftestol» (basic sling). For noen vil det være mer praktisk å bli 
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løftet fra brygge til båt med løfteseil. For innstallering av heis skal det være en maksimal 

høyde på 50 cm fra bryggekant til båt. Festeanordningen plasseres 40 cm innpå bryggekant 

for å få godt feste. Vekten på selve heisen er 60 kg. Den tar liten plass når den er slått sammen 

og trenger kun tilgang til vanlig støpsel. For lagring var det viktig å tenke på at det skal være 

lett å frakte heis frem og tilbake fra bryggekant til lagringsplass. 

 

I utgangspunktet var det meningen at HC-heisen skulle monteres på brygge ved et 

omsorgssenter som ligger sentralt i Flekkefjord sentrum. Videre har omsorgssenteret en liten 

utebod hvor heisen kunne lades og lagres når den ikke er i bruk. Det viste seg imidlertid at 

bryggen ved omsorgssenteret var for høy. Heisen ble derfor flyttet til brygge ved brannvakten 

i Flekkefjord. Fordelen med brannvakten er at den alltid er bemannet slik at man kan få 

tilgang til heisen ved behov. 

 

3. Resultater og resultatvurdering 

Prosjektet gikk etter planen og HC-heis har blitt montert. Viser til vedlegg av oppslag i 

Avisen Agder datert 2. august 2013. 

 

4. Oppsummering/konklusjon/videre planer 

Dette er et lenge etterlengtet og et svært godt tilbud for bevegelseshemmede i Flekkefjord, 

samt andre i nærliggende kommuner. Vi mener dette har vært et svært vellykket tiltak som gir 

et godt tilbud til bevegelseshemmede og gir flere mulighet til å benytte den flotte skjærgården 

utenfor Flekkefjord. 
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Vedlegg: 

1. Oppslag i Avisen Agder 11. januar 2013 

2. Oppslag i Avisen Agder 2. august 2013 
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Nå får rullestolbrukere båtheis 
 

NY HEIS: Norsk Tipping har bidratt med 90.000 kroner til ny båtheis for funksjonshemmede i Flekkefjord. 
Elisabeth Gausdal Grytten i NHF Flekkefjord (til venstre), hjelpepleier Astrid Orthe i Sunde bolig og Tina 
Bringslimark i Lister Friluftsråd ser frem til å få båtheisen på plass. Foto: THERESE RAVNDAL  

 

Norsk Tipping har bidratt med 90.000 kroner i Extra-midler til ny 
båtheis for funksjonshemmede og andre brukere i Flekkefjord. 

Skrevet av: 
THERESE RAVNDAL Publisert:11.01.2013  

 

Det var hjelpepleier Astrid Orthe på Sunde bolig som luftet ideen om å etablere en ny båtheis på 
Sunde brygge i Flekkefjord.  
 
Hun så behovet for en offentlig godkjent båtheis for at rullestolbrukere, eldre og andre med behov 
skulle få mulighet til å komme seg ut på fjorden i fritidsbåter.  
 

http://www.listerfriluft.no/
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– Rullestolbrukere har på lik linje som andre behov for å komme seg ut på fjorden. Det er tungt å 
løfte rullestolbrukere og andre i en båt, forteller hjelpepleier Astrid Orthe på Sunde bolig til Agder.  
 
Rullestolbruker Elisabeth Gausdal Grytten i Norges Handikapforbund Flekkefjord (NHF) fikk 
godkjent søknaden om Extra-midler til ny heis i regi av Lister Friluftsråd.  
 
– Friluftsrådet har vært helt fantastiske. De formidlet søknaden til Norsk Tipping og bidrog til at vi 
fikk 90.000 kroner til ny heis. Flekkefjord kommune benytter seg for lite av friluftsrådet, som er til 
stor hjelp. De må bli flinkere til å benytte seg av tilbudene som er. Kommunen vet ikke hva de går 
glipp av, anfører Grytten.  
 
SUNDE BRYGGE: – I dag finnes det ikke tilrettelagte adkomster fra brygge til båt for 
funksjonshemmede i Flekkefjord kommune. NHF Flekkefjord har derfor i samarbeid med 
kommunen tatt initiativ til å få en offentlig heisordning på en sentralt beliggende kommunal 
brygge, skriver Gausdal Grytten i søknaden.  
 
Ønsket er at heisen etableres på Sunde brygge. Her er det leiligheter for funksjonshemmede med 
døgnbemanning, som kan ta hånd om bruken.  
 
– Vi er opptatt av å tilrettelegge for flest mulig brukere, sier Tina Bringslimark i Lister Friluftsråd.  
 
I søknaden står det at heisen ønskes å kunne plasseres andre steder i kommunen, deriblant 
Torsøy, Andabeløy og Hidra.  
 
Det er blitt utarbeidet et kostnadsoverslag på sammenlagt 90.000 kroner.  
 
OFFENTLIG GODKJENT: Den nye båtheisen satser de på å ha på plass i løpet av vårparten 
eller sommeren.  
 
– Men vi ønsker en heis som kan stå inne deler av året, både i forhold til skader og vandalisme, 
påpeker Orthe.  
 
Brukerne på Sunde bolig benyttet seg tidligere av en privat båtheis.  
 
– Denne tilhørte privatfolk og dersom vi lånte den ut, var det på vårt ansvar. Vi ønsket derfor en 
offentlig godkjent båtheis som alle kan ta i bruk. Når mulighetene er der, er også behovet der. 
Båtheisen kan også benyttes av brukere som er dårlige til beins, det er ikke lett å komme seg inn 
og ut av en båt, understreker Orthe.  
 
Elisabeth Grytten har til nå sluppet å benytte seg av en båtheis.  
 
– Jeg har heldigvis en sterk mann, men det er det ikke alle som har, sier hun. 
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Stort løft for handikappede 
 

TESTER: Øystein Grytten (til venstre) følger med på hvordan båtheisen fungerer, mens Elisabeth Grytten prøver 
ut hvordan det føles å bli heist over bryggekanten i et stoffseil. Henning Oaland i Handicare (til høyre). Foto: 
TRINE FLADSTADK 

 

– Dette gikk jo fint. Ikke noe slinger, smiler Elisabeth Grytten som 
prøvde ut den nye heisen for at handikappede skal komme seg i båt 
og ut på sjøen. 

Skrevet av: 
TRINE FLADSTAD Publisert: 02.08.2013  

http://www.listerfriluft.no/
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Lederen i NHF Flekkefjord, Elisabeth Grytten var spent på om den nymonterte heisen på 
Rådhusbrygga fungerer som den skal.  
 
Og etter den første prøvekjøringen over kaikanten, var hun ganske tilfreds.  
 
VIKTIG: Men små justeringer vil båtheisen trolig virke optimalt. 
 
– Vi søkte om Extra-milder, og fikk hjelp av Tina Bringslimark i Lister Friluftsråd, forklarer lederen 
i den lokale handikappforeningen.  
 
– For oss som er bevegelseshemmet, er det også utrolig viktig å komme oss ut på fjorden for 
rekreasjonen, understreker Grytten.  
 
BRANNVAKTA: Heisen er levert av firmaet Handicare, og tirsdag var selskapets representant 
Henning Oaland på stedet for å lære dem opp og vise hvordan heisen fungerer.  
 
Heisen kan brukes til å løfte en bevegelseshemmet opp i en mindre båt. Foreløpig er det 
brannvakta i Flekkefjord som vil bistå brukerne ved behov.  
 
FORVENTNINGER: – Vi må finne et system for bruken og opplæringen. Foreløpig blir det 
brannvakta som skal bistå oss, sier lederen i NHF lokalt.  
 
Hun forklarer at dette er et behov som har presset seg frem. Handikappede i dag krever mer og 
mer, og forventer i langt større grad enn tidligere å ha samme tilgjengelighet som folk flest.  
 
SJØEN FOR ALLE: – Flekkefjord er jo en by hvor sjøen er en viktig del av folks fritid og med 
friluftsaktiviteter. Med denne heisen kan også vi komme oss i båt og ut på sjøen.  
 
Grytten minner om at svært mange bevegelseshemmede aldri kommer seg ut på sjøen i det hele 
tatt.  
 
– Jeg er heldig som har en sterk mann, men flere har ikke mulighet til havets gleder fordi de ikke 
kan komme seg opp i båten.  
 
BRUKEN: Heisen benyttes ved at det festes et seil i stoff med hemper rundt kroppen. Disse 
hektes fast i heisen, som deretter styres opp og ned.  
 
– Nå trenger vi opplæring og en plan på hvordan dette skal organiseres rent praktisk. Foreløpig 
kan brannvakta eller jeg kontaktes, sier Grytten.  
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